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Journée des Acteurs 

VIH & IST 
De la prévention à la prise 
en charge 
Actualités et échanges 

L’Ermitage 
23 rue de l’Ermitage 
Versailles 

Syphilis 
VIH/sida 

Hépatites 

Gonorrhée 

Chlamydia 



PROGRAMME 

8h30 Accueil 
9h Introduction 
 Elisabeth Rouveix, hôpital Ambroise Paré, Boulogne-Billancourt 

Plénière – Actualités VIH/VHC  
Modérateurs 
Hélène Lépinay, Corevih IdF Ouest, Boulogne-Billancourt 
Emmanuel Mortier, hôpital Louis Mourier/hôpital Max Fourestier, Colombes/Nanterre 

MATIN 

9h10 Tour d'horizon de la prise en charge du VIH à travers le monde 
 Véronique Bortolotti, indépendante 

9h40 Disparités régionales de l'épidémie de VIH en France 
 Virginie Supervie, UMR S1136, Inserm, UPMC, Paris 

10h10 Vers la fin de la transmission du VIH sur un territoire : Paris sans sida  
 Eve Plénel, Mairie de Paris, Paris 

10h40 Quid du VHC dans le monde et en France ? 
 Stanislas Pol, hôpital Cochin, Paris 
 

 

11h 
PAUSE 

Plénière - Actualités VIH/VHC la suite 
Modérateurs 
Huguette Berthé, Corevih IdF Ouest 
Vincent Coquelin, association Aides, Noisiel/Melun 

11h20 Allègement thérapeutique chez les patients en succès : nouvelles 
 modalités 
 Roland Landman, hôpital Bichat-Claude Bernard, Paris 

11h40 Hépatites aigües : quid de la transmission sexuelle, épidémiologie et  prise en 
 charge 
 David Parlier, hôpital Ambroise Paré, Boulogne-Billancourt 

Plènière – La demi-heure recherche du Corevih 

12h Les études en cours au sein du Corevih IdF Ouest 
 Juliette Gerbe, Corevih IdF Ouest, Argenteuil 
 Morgane Marcou, Corevih IdF Ouest, Garches, Meulan-les-Mureaux, Poissy 
 Bénédicte Montoya, Corevih IdF Ouest, St Germain-en-Laye, Mantes-la-Jolie 



12h30-14h DEJEUNER 

Ateliers APRES-
MIDI 

Atelier 1 Délégation des tâches 
 Delphine Leclerc, hôpital Avicenne, Bobigny 
 Isaora Rivierez, association Aides, Paris 

Atelier 2 Actions hors les murs innovantes 

 Benoit Delavault et Margaux Smadja, CAARUD Sida-Paroles 92, Colombes 
 Laura Quéré, Université Lumière-Lyon-II, Lyon 
 Christophe Ségouin et Marc Shelly, CeGIDD Fernand Widal/association AREMEDIA, Paris 
 Armand Totouom, association Aides, Argenteuil 

Atelier 3 La PrEP du point de vue des usagers 

 Vincent Daneluzzi, CeGIDD hôpital Max Fourestier, Nanterre 
 Sabine Noël, CeGIDD hôpital Ambroise Paré, Boulogne-Billancourt 
 Thibault Frayer, association Aides, Paris 

Atelier 4 Quel partenaire dans le parcours de soin ? Patient expert ? Médiateur ? 
 Marie-Thérèse Bengba, association Baobab-fondation Léonie Chaptal, Sarcelles 
 Sié Dionou, hôpital La Pitié-Salpêtrière, Paris 
 Anne Simon, hôpital La Pitié-Salpêtrière, Paris 
 Marie-Hélène Tokolo, association Marie-Madeleine, Versailles 
  

Plénière – Jeunes, VIH/IST, contraception 
Modérateurs 
Ségolène Deau, CeGIDD Meulan-les-Mureaux, Meulan-les-Mureaux 
Anne-Marie Simonpoli, CeGIDD hôpital Louis Mourier, Colombes 

16h Santé sexuelle à l’adolescence : le dispositif « onsexprime.fr »  
 Lucile Bluzat, Santé publique France, St Maurice 

Plénière – Quizz 2017 du Corevih IdF Ouest 

16h30 Quizz 2017 du Corevih IdF Ouest 

 Vincent Coquelin, association Aides, Noisiel/Melun 

 Emmanuel Mortier, hôpital Louis Mourier/hôpital Max Fourestier, 
 Colombes/Nanterre 

 Sabine Noël, hôpital Ambroise Paré, Boulogne-Billancourt 

16h50 Conclusion de la journée 
 Alix Greder-Belan, hôpital André Mignot, Le Chesnay 

Réunion plénière du Corevih IdF Ouest 



Comité de pilotage 
 

Huguette Berthé, Corevih IdF Ouest 
Vincent Coquelin, association Aides, Noisiel/Melun 
Alix Greder-Belan, hôpital André Mignot, Le Chesnay 
Marie Lachâtre, hôpital Ambroise Paré, Boulogne-Billancourt 
Hélène Lépinay, Corevih IdF Ouest, Boulogne-Billancourt 
Emmanuel Mortier, hôpital Louis Mourier/Max Fourestier, Colombes/Nanterre 
Sabine Noël, hôpital Ambroise Paré, Boulogne-Billancourt 
Elisabeth Rouveix, hôpital Ambroise Paré, Boulogne-Billancourt 
Marie-Hélène Tokolo, association Marie-Madeleine, Versailles 
Pierre de Truchis, hôpital Raymond Poincaré, Garches 

Comité d’organisation 
 
Dominique Bornarel, Corevih IdF Ouest, Suresnes/Nanterre 
Juliette Gerbe, Corevih IdF Ouest, Argenteuil 
Hélène Lépinay, Corevih IdF Ouest, Boulogne-Billancourt 
Morgane Marcou, Corevih IdF Ouest, Garches/Meulan-les-Mureaux/Poissy 
Bénédicte Montoya, Corevih IdF Ouest, St Germain-en-Laye/Mantes-la-Jolie 
Magaly Pétro, Corevih IdF Ouest, Boulogne-Billancourt 
Evelyne Reimann, Corevih IdF Ouest, Boulogne-Billancourt 
Safia Souak, Corevih IdF Ouest, Colombes/Versailles 
Feng Zeng, Corevih IdF Ouest, Colombes 

Inscription et demande d’informations 
 

https://www.inscription-facile.com/form/2LJFFo1e0sClRWUAKW1H 

Magaly Pétro, assistante administrative du Corevih IdF Ouest :  

Tél. : 01 49 09 47 63 

Email : magaly.petro@aphp.fr 

Fax : 01 49 09 56 49 

Site internet du Corevih IdF Ouest : 

www.corevihouest.org 


